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OdRedakcji
w sprawie technicznychwarunków publikowania informacji
prasowych

Zwracamy się do Autorów i Korespondentów z uprzejmą prośbą o przesyłanie

prac orazmateriałów, w celu ich publikacji, na dwa adresy równocześnie:

1. ebiuletyn@seirp.pl

2. sekretariat@seirp.pl

Uprzejmie również prosimy o uwzględnianie następujących kryteriów oraz

warunków technicznychmateriałów przeznaczonych do publikowania:

● pliki fotograficzne - format JPG, rozdzielczość do 300 kilobajtów,

● pliki tekstoweMicrosoftWordDocument (typu: docx.) – w formatach:

o tekst standardowy

o czcionka: Times NewRoman, styl: normalny, rozmiar: 10-12

o odstępymiędzy znakami: standardowe, pojedyncze

o akapit: tekst wyjustowany

o rozmiar papieru: A4, standardowy

o orientacja pionowa

o marginesy: góra:1,6, dół:2,5, lewy:2,5, prawy:2,5 cm,

● materiały winnywskazywać rodzaj medium, do którego adresowana jest

publikacja (strona internetowa, biuletyn) oraz zawierać informacje

o autorach prac, wskazanie identyfikacji organizacyjnej, nazwy Zarządu

Wojewódzkiego lubOkręgowego,

● odpowiedzialność za naruszenie postanowień prawa prasowego

i autorskiego spoczywa na autorach przesyłanychmateriałów.

Zewzględu nawynikającą z harmonogramuwydawniczego konieczność

przestrzegania terminów, uprzejmie proszę o nadsyłanie materiałów do

Biuletynu Informacyjnego do 15 dnia miesiąca. Materiały nadesłane po 15 dniu

miesiąca zostaną opublikowanew następnymwydaniu BI.

Redakcja
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Ustawa represyjna – statystyki sądowe
wg. stanu na 30 czerwca 2023 roku

Tabela nr 1 – sądy okręgowe – statystyka za I półrocze 2023 roku - do 30 czerwca 2023 roku

Powyższe zestawienie pokazuje, że ciągle głównym problemem jest liczba spraw

zalegających w Sądzie OkręgowymwWarszawie. Od paru lat na stronie ZG SEiRP

i w Biuletynie Informacyjnym publikujemy statystyki sądowe dotyczące spraw ze

skarg na decyzje Dyrektora ZERMSWiA obniżające emerytury/renty na

podstawie ustawy represyjnej z 16 grudnia 2016 r. toczących się w sądach

okręgowych i apelacyjnych. Te sprawy, degradujące życie naszych Koleżanek

i Kolegów, toczą się w powolnym tempie, głównie z tegowzględu, że do ich

Biuletyn Informacyjny nr 9 (135) 2023
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rozpatrywania skierowano niewystarczającą liczbę sędziów. Dotyczy to

w szczególności SąduOkręgowego i ApelacyjnegowWarszawie.W sądach

okręgowych pozostaje do rozpatrzenia ponad 8500 spraw. Dalszy komentarz pod

kolejnymi tabelami.

Tabela nr 2 – sądy apelacyjne – statystyka za I półrocze 2023 roku - do 30 czerwca 2023 roku

Mimo, że sądy apelacyjne w I półroczu 2023 roku rozpatrzyły ponad trzy tysiące

spraw, to do rozpatrzenia pozostaje ponad 5 tysięcy spraw, a po uwzględnieniu

8500 spraw zalegających w sądach okręgowych, łącznie pozostaje 13 500 spraw.

Całe posumowanie statystyki pod kolejna tabelą.

Tabela nr 3 – sądy apelacyjne – statystyka za lata 2019 – do 30 czerwca 2023 roku

Z naszychwyliczeń opartych na prezentowanych zestawieniach statystycznych

za lata 2019-2023wynika, że do 30 czerwca 2023 roku sądy apelacyjne załatwiły

8368 spraw, z czegow 6948 przypadków oddalono apelacje / oceniamy, że około

90 procent to apelacje ZERMSWiA/, natomiast w 588 przypadkach uchylono lub

uchylono i przekazano do sądu I instancji. Według stanu na 30 czerwca 2023 roku

Biuletyn Informacyjny nr 9 (135) 2023



7

w sądach apelacyjnych pozostawało do rozpatrzenia 5013 spraw i ciągle

wpływają nowe sprawy.

Reasumując, do sądów apelacyjnych trafiło dotychczas 13 381 spraw. Biorąc pod

uwagę, że w sądach okręgowych pozostaje jeszcze 8535 spraw, to w sądach obu

instancji rozstrzygnięto lub oczekuje na rozstrzygnięcie około 22 tysięcy spraw.

Niestety w tej liczbie mieści się około 8 tysięcy spraw eufemistycznie określanych

jako inne rozstrzygnięcie. Niestety ten eufemizm oznacza, że skarżący nie

doczekał rozstrzygnięcia /zmarł/.W dużym zaokrągleniumożna powyższe

zestawienia podsumować stwierdzeniem, że po 6 latach prawie jedna trzecia

doczekała rozstrzygnięcia /wwiększości przypadków pozytywnego dla

skarżących//. Ponad jedna trzecia /około 40 procent/ czeka na rozstrzygnięcie.

I niestety jedna trzecia nie doczekała jakiegokolwiek rozstrzygnięcia, odchodząc

dometafizycznegowymiaru świata.

Skoro tak jak wskazaliśmyw sądach okręgowych pozostaje do rozpatrzenia

ponad 8500 spraw, a przed sądami apelacyjnymi ponad 13 tysięcy, zatem jeżeli

decydenci nie poprawią obsadyw tych sądach, potrzeba jeszcze nie mniej niż

trzech lat aby zakończyć operację „dezubekizacja”.Wówczas to statystyka

odnotuje w pozycji „inne załatwienie sprawy” liczbę zbliżoną do 15 tysięcy czyli

połowy skarżących.

Jakmożna skomentować dlaczego nawet 6 lat nie wystarczyło, żeby sądy uporały

się z tymi sprawami. Pisaliśmy o tym, dlaczego tak się dzieje. Musimy po raz

kolejny przypomnieć najważniejsze przyczyny.

Przyczyna pierwsza – to sześcioletnia obstrukcja zafundowana nam przez

Trybunał Konstytucyjny, a w ślad za tym długotrwałe zawieszenia postępowań

sądowych usprawiedliwiane oczekiwaniem nawyrok TK. Przyczyna druga, ale

jeszcze ważniejsza, to intencjonalne niewykonanie założeń zapisanychw ocenie

skutków regulacji przyjętej w szemranychwarunkach niekonstytucyjnej ustawy.

Już w opinii Ministerstwa Sprawiedliwości z 13września 2016 roku /

DL-IX-454-470/16 //M dot. DP-WL-0231-7/2016/ES oszacowanowydatki

konieczne na realizację tej ustawywprowadzenie proponowanych regulacji

wygeneruje wzrost wpływu spraw ubezpieczeniowych do sądówwarszawskich

zarównow I, jak i II instancji, co wiąże się z koniecznością zapewnienia środków

finansowych naminimum: 30 etatów sędziowskich (25w SO i 5w SA).
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15 asystenckich (12w SO i 3w SA) oraz 74 nowe etaty urzędnicze (62 etaty

w SO i 12 etatóww SA).

Założenia przedstawionew opinii zostały wpisane do budżetu państwa

na 2018 rok, o czymm. in. informował podsekretarz stanuwMinisterstwie

Sprawiedliwości Łukasz Piebiak /ten sam Łukasz Piebiak podpisał również

wskazaną wyżej opinię/ w odpowiedzi datowanej 6 lutego 2018 roku na

interpelację nr 18490w sprawie kosztów utworzenia i funkcjonowania sekcji do

spraw odwołań od decyzji dezubekizacyjnych, cytujemy: „Istotne jest jednak, że aby
nie dochodziło do opóźnień przedmiotowych postępowań z dniem 1 stycznia 2018 r.
na podstawie zarządzenia Prezesa Sądu Apelacyjnego wWarszawie z dnia 28 grudnia
2017 r. utworzona została Sekcja ds. odwołań od decyzji zmniejszających wysokość
emerytur i rent byłym funkcjonariuszom pełniącym służbę na rzecz totalitarnego
państwa w XIII Wydziale Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego wWarszawie.
Zgodnie ze stanowiskiem Prezesa Sądu Okręgowego wWarszawie stałą obsługę sekcji
stanowić będą 2 etaty sędziowskie, 1 etat asystencki, 10 etatów urzędniczych oraz
1 etat obsługi, a do orzekania w sekcji delegowani zostaną wszyscy sędziowie z całego
pionu pracy i ubezpieczeń społecznych Sądu Okręgowego wWarszawie.

Ponadto, z uwagi na przewidywany znaczny wzrost wpływu spraw ubezpieczeniowych
w części 15 ustawy budżetowej „Sądy powszechne” na 2018 r. zostały zabezpieczone
środki finansowe na utworzenie od dnia 1 stycznia 2018 r. 30 dodatkowych etatów
sędziowskich (5 Sąd Apelacyjny wWarszawie, 25 Sąd Okręgowy wWarszawie),
15 etatów asystenckich i 74 etatów urzędniczych. Ustawa budżetowa na 2018 r.
została podpisana przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu
30 stycznia 2018 r.

Wskazania przy tymwymaga, że zgodnie z informacją przedstawioną przez Prezesa
Sądu Okręgowego wWarszawie oszacowanie kosztów utworzenia i funkcjonowania
sekcji będzie możliwe po faktycznym przydzieleniu etatów i ich obsadzeniu przez
nowozatrudnione osoby na stanowiskach sędziowskich, asystenckich oraz
urzędniczych.

Należy mieć także na uwadze, że zasadność funkcjonowania ww. sekcji poddawana
będzie wMinisterstwie Sprawiedliwości bieżącej analizie i wraz z załatwieniem
przewidywanego wpływu spraw, ew. wprowadzenia nowelizacji kpc o której mowa
powyżej, zostanie ona zniesiona.

Biuletyn Informacyjny nr 9 (135) 2023
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Jednocześnie podnieść należy, że poziomwydatkóww części 15 ustawy budżetowej
„Sądy powszechne” na 2018 r. zabezpiecza w stopniu wystarczającym realizację
statutowych zadań jednostek organizacyjnych resortu sprawiedliwości oraz ustawowej
działalności Ministra Sprawiedliwości.”. Źródło:
https://www.sejm.gov.pl/sejm8.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=1AC4C80F

Nie wiemy co się stało ze środkami budżetowymi przeznaczonymi na

wzmocnienie SąduOkręgowego i ApelacyjnegowWarszawie. Jak wynika

z zarządzeńwydawanychw 2019 rokuw Sądzie Okręgowym przy przenoszeniu

spraw do innych sądów okręgowych, nie odnotowanowzmocnienia

zaplanowanegow budżecie 2018 roku.

Obraz stanu kadrowegow tym sądzie ilustruje zarządzenie /wydanew

konkretnej sprawie/ - które jeszcze raz w całości prezentujemy tutaj:

https://seirp.pl/info-dla-osob/ustawa-represyjna-statystyki-sadowe/ustawa-repr

esyjna-statystyki-sadowe-2022/#zarzadzenie-sso-mlynski

Sędzia RafałMłyński który wydał to konkretne zarządzenie 4 stycznia 2019 roku

bardzo rzetelnie przedstawił cały dramatyzm sytuacji w której został

postawiony SądOkręgowy. Z danych którymi dysponujemy, jednoznacznie

wynika, że niestety sytuacja się jedynie pogorszyła. Od 2021 rokuw Sekcji ds.

odwołań od decyzji zmniejszających wysokość emerytur i rent byłym

funkcjonariuszom pełniącym służbę na rzecz totalitarnego państwawXIII

Wydziale Ubezpieczeń Społecznych SąduOkręgowegowWarszawie pracuje na

stałe tylko 8 sędziów.

O przyczynach tego stanu pisaliśmywielokrotnie. Główną przyczyną jest fakt,

że ktoś /to bardzo łatwe do ustalenia kto?/ zmarnotrawił wbrew ich

przeznaczeniu, środki przeznaczone na 30 dodatkowych etatów sędziowskich,

któremiały być obsadzonewwydziałach zajmujących się skargami od decyzji

obniżających świadczenia.W ustawie budżetowej na 2018 rok zapisano środki na

119 etatów / 30 sędziów, 15 asystentów i 74 urzędników/. Możemy spokojnie

założyć, że koszt tych etatóww sześcioletnim okresie to jakieś marne 50-60

milionów złotych. Dzięki skandalicznie sprytnemu spożytkowaniu tych środków,

w sposób sprzeczny z ich przeznaczeniem, kilka tysięcy osób zmarło nie

doczekawszy pierwszej rozprawy.

My niemamy najmniejszych wątpliwości, że ktoś /wiemy kto/ czuwa nad tym,

żeby sytuacja w sądach tak właśnie wyglądała.
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Pomoc prawna
Przyjdź do nas, zadzwoń lub napisz

Biuro Zarządu Głównego Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych od 2017
roku prowadzi działania na rzecz zmiany
sytuacji osób, które zostały dotknięte
ustawą represyjną. Pomogliśmy setkom
osób. Skala bezprawia dotknęła jednak
prawie 40 tysięcy osób. Na podjęcie spraw
sądowych z zawieszenia czeka nadal ponad
8 tysięcy osób. Kilkanaście tysięcy osób nie
odwołało się.

Dlatego, tak jak informowaliśmyw sierpniowym numerze Biuletynu, dzięki
wsparciu zorganizowanemu przez Panią Agnieszkę Petelicką, która jest
członkiemwspierającym naszego Stowarzyszenia, w Biurze ZG SEiRP
rozpoczęliśmy zorganizowaną akcję pomocy prawnej dla osób skrzywdzonych
ustawą represyjną.

Dotychczas odbyło się kilka spotkań informacyjnychw których uczestniczyło
kilkadziesiąt osób. Udzieliliśmy kilkadziesiąt konsultacji indywidualnych i porad
prawnych, napisaliśmy parędziesiąt pism procesowych, w tymw szczególności
wniosków o podjęcie zawieszonych postępowań sądowych i wniosków o zmianę
krzywdzących decyzji emerytalnych.

Planujemy, że spotkania takie będą trwały co najmniej do końca września
bieżącego roku.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do osobistego kontaktu w Biurze ZG
SEiRP i Biurze ZOS SEiRP lub kontaktu e-mailowego: wykluczeni@seirp.pl,
albo telefonicznego: 22 646 26 11 lub 47 72 129 13 i 47 72 156 65.

Więcej informacji na naszej stronie.

Biuletyn Informacyjny nr 9 (135) 2023
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Nasi wWyborach
Wzwiązku z tym, że grupa naszych Koleżanek i Kolegów – członków
Stowarzyszenia lub osób aktywnie wspierających nasze środowisko kandyduje
w wyborach do Sejmu i Senatu, chcemy przybliżyć ich sylwetki, abywyborcy
mogli poznać te kandydatury i podjąć decyzje o udziale wwyborach.

Wtym celu na naszej stronie internetowej założyliśmy
nową zakładkę zatytułowaną „Nasi wwyborach”
w której będziemy przedstawiać kandydatury
do Sejmu i Senatu zgłoszone do umieszczenia w tym
tytule przez nasze ZarządyOddziałówWojewódzkich
i Okręgowych.

Zaczynamy od przedstawienia kandydatki do Sejmu –
Agnieszki Petelickiej – członka wspierającego
Stowarzyszenia Emerytów i RencistówwWarszawie –
Prezes Fundacji „GROM. SIŁA I HONOR” z którą we
wrześniu 2021 roku podpisaliśmy porozumienie
o współpracy.

Przedstawiamy również kandydata do Sejmu - Kolegę GerardaWaszkiewicza –
aktywnego członka Stowarzyszenia z Zamościa, powszechnie znanego prawnika,
który odwielu lat niestrudzenie wspiera pokrzywdzonych ustawą represyjną.

Kolejnych kandydatów przedstawimywmateriałach zamieszczonych na stronie
internetowej.

Nasi kandydaci – Agnieszka Petelicka
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/20/2751427

Biuletyn Informacyjny nr 9 (135) 2023
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Drodzy!

Przed nami ważnewybory, w których stawką jest bezpieczna, normalna i lepsza

Polska🇵🇱✨
Bez rozpasanej władzy i amatorów, którzy narażają bezpieczeństwo obywateli

swoją niekompetencją i butą.

Skłócili nas i dalej kopią ten rów, dzieląc i jątrząc. Czas to zatrzymać i zmienić

władzę.

Możemy tego dokonać 15 października, dlatego zdecydowałam się wystartować

w zbliżających się wyborach do Parlamentu

Kandyduję, bo zależymi na lepszej Polsce - bezpiecznej i szanowanej, gdzie

władza💪✍️
jest dla ludzi, a nie dla partyjnych działaczy. Gdzie szacunek do drugiego

człowieka jest na pierwszymmiejscu.

W najbliższym czasie poznacie priorytetymojej kampanii i pracy w Sejmie, jeśli

zostanę przezWaswybrana. Znajdziecie mnie na ostatnimmiejscu “Trzeciej

Drogi” w okręgu podwarszawskim.

Idźmy razem po zwycięstwo!

https://www.facebook.com/Agnieszka.Petelicka.kandydat/

Biuletyn Informacyjny nr 9 (135) 2023
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Pani Agnieszka Beata Petelicka jest

członkiemwspierającym Stowarzyszenia

Emerytów i Rencistów Policyjnych. Pani

Agnieszka Petelicka jest Prezesem Fundacji

„GROM. SIŁA I HONOR” z którą łączy nas

porozumienie o współpracy. Dzięki tej

współpracy nasi członkowie uzyskali pomoc

materialną liczoną w setkach tysięcy

złotych. Jeszcze większą wartość, którą

trudno przeliczyć na pieniądze, ma pomoc

prawna którą wspólnie zorganizowaliśmy.

Więcej o naszej współpracy i samej Pani Agnieszce Petelickiej przeczytasz

w kolejnymmateriale: „Rozmowa z Agnieszką Petelicką”. Jest to zapis rozmowy

pomiędzy Agnieszką Petelicką i Prezesem ZG SEiRP Antoni Dudą.Warto przeczytać!

Agnieszka Beata Petelicka startuje do SejmuwOkręguWyborczym nr 20

z Koalicyjnego KomitetuWyborczego TRZECIADROGAPOLSKA 2050 SZYMONA

HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWOLUDOWE.

Okręgwyborczy nr 20 – obejmuje część województwamazowieckiego, w jego skład

wchodzą powiaty: grodziski, legionowski, nowodworski, otwocki, piaseczyński,

pruszkowski, warszawski zachodni, wołomiński. Liczba posłówwybieranych

w okręguwyborczymwynosi 12.

Głos oddany na Agnieszkę Petelicką na pewno nie zostanie zmarnowany.

Nasi kandydaci – GerardWaszkiewicz
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/7/2751157
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WALCZĘ O LEPSZĄ POLSKĘ

GERARDWASZKIEWICZ – społecznik, członek SEiRP, związkowiec, samorządowiec

działający i pracujący na rzecz społeczeństwa, osób pokrzywdzonych, walczący

o prawa kobiet, manifestujący w obronie Konstytucji.

Wykształcenie; wyższe prawnicze naWydziale Prawa i Administracji UMCS,

menedżerskie w Lubelskiej Szkole Biznesu, a także wCentrum Prawa Kryminalnego

SamHuston University State – USA, przygotowanie pedagogiczne wWojewódzkim

OśrodkuDoskonalenia Nauczycieli w Lublinie.

Jestem przekonany, że dobre prawo to lepsze życie. Dziś jest wiele do zrobienia, by

prawo znaczyło – prawo, a sprawiedliwość – sprawiedliwość. Uważam, że w życiu

codziennym należy postępowaćw stosunku do ludzi tak, jakbyśmy sami tego

oczekiwali od innych, a więc: przyzwoicie, sprawiedliwie, godnie i uczciwie. Od 43 lat,

z własnegowyboru, związałem się z Zamojszczyzną, żyjąc wśródWas, służąc,

pracując i działając m. in.:

● jako komendant powiatowy i miejski Policji w Zamościu, dbałem o stan
bezpieczeństwa i porządkuw Zamościu i powiecie, byłem dowódcą
zabezpieczenia „Celebra” podczas historycznej wizyty Jana Pawła II
w Zamościu w roku 1999;

● jako radny RadyMiasta Zamość w latach 2006-2010, członek Komisji
Rewizyjnej, Komisji Budżetowej oraz przewodniczący Komisji Samorządu
i Porządku Publicznego, w trosce o jakość życia codziennegomieszkańców

Biuletyn Informacyjny nr 9 (135) 2023
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Zamościa aktywnie uczestniczyłem przy wypracowywaniu decyzji
w kwestiach poprawy infrastrukturymiejskiej;

● jako przewodniczący ZarząduWojewódzkiego Niezależnego Samorządnego
Związku Zawodowego Policjantów – członka Krajowej KomisjiWykonawczej
działałem i działam społecznie na rzecz środowiska „mundurowych”;

● jako honorowy członek Aeroklubu Ziemi Zamojskiej z 20 letnią pracą we
władzach statutowych staram się o poprawę funkcjonowania Aeroklubu
i lotniska wm.Mokre;

● jako aktywny społecznik, działam na rzecz osób niepełnosprawnych
w ramach pracy Rady Fundacji „Otwórzmy Swoje Serca”,

W latach 2019-2023, jako członek
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
Policyjnych i przewodniczący Komisji ds.
Osób Represjonowanych ustawą
z 16 grudnia 2016 r., (ustanowionej przy
Zarządzie Koła SEiRPw Zamościu),
współpracując z ZarządemGłównym
SEiRP i FSSMRP – od lipca 2017 roku,
konsekwentnie wspieramy, udzielając
skutecznej pomocy prawnej
represjonowanych i dyskryminowanych
tą ustawą, byłych funkcjonariuszy polskich państwowych służb specjalnych i
mundurowych oraz ich rodziny – przygotowując ogromną ilość pism procesowych (
odwołań, wniosków, w tym dowodowych i podjęcie zawieszonych postępowań,
zażaleń, skarg, apelacji, odpowiedzi na apelację ZER) kierowanych do sądów (w tym;
SąduOkręgowegowWarszawie, Zamościu i Lublinie, Sądu Apelacyjnegow
Warszawie i Lublinie orazWojewódzkiego Sądu AdministracyjnegowWarszawie).W
wyniku tych działań Sądywydały ponad 100 korzystnych dla represjonowanych
orzeczeń (postanowień, wyroków) w tym przywracających obniżone bezprawnie
świadczenia emerytalne i rentowe.

Opracowałem również skargi na przewlekłe prowadzenie postępowań
administracyjnych (nawet przez kilka lat) przezMinistra SprawWewnętrznych
i Administracji. W postępowaniach sądowych, wielokrotnie uchylono zaskarżone
decyzje stwierdzając przewlekłość z rażącym naruszeniem prawa przezministra.
Z trudem powstrzymując się od komentarza w tej kwestii jedynie wskazuję, że taka
postawaministra jako naczelnego organu administracji państwowej może,
co najmniej świadczyć o pogardzie i rażącej ignorancji ustanowionego prawa, faktów
i ludzi.
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Moje żmudne zmagania z bezprawiem, świadczą o tym, że jednak prawda sama się nie
obroni, trzeba ją przedstawić i argumentować dowodowo, wykazując wiele
cierpliwości i wytrwałości w długotrwałych postępowaniach odwoławczych.

Widzimywszyscy, że siła nabywcza dochodów Polek i Polakóww tym świadczeń
emerytalnych i rentowych słabnie. Za więcej pieniędzymożna kupić corazmniej
towarów i usług. Drożyzna tomiędzy innymi, fakt braku kontroli parlamentarnej nad
wydatkami rządu. Działania podporządkowane efektom propagandy, a nie
rzeczywistym potrzebom, i nieracjonalne szastanie publicznymi pieniędzmi prowadzi
do katastrofy w każdej dziedzinie.

W trosce o godne życie Seniorów, koniecznością jest rzetelna waloryzacja
i emerytury bez podatku.

Władza, która tak wiele mówi o bezpieczeństwie, doprowadziła do
bezprecedensowej w ostatnim trzydziestoleciu zapaści kadrowej w Policji. Na dzień
1 marca 2023 roku było niemalże 13 tysięcy wakatów na stanowiskach policyjnych
(ponad 12% stanu etatowego całej Policji. Jako były policjant jestem zatroskany
stanem przestrzegania prawa przez organy administracji. W ostatnich latach liczba
uchylonych decyzji w postępowaniach skargowo administracyjnych drastycznie
rośnie. Szczególnie wiele naruszeń prawa stwierdzono podczas badania decyzji
wydanych przezMinistra SprawWewnętrznych i Administracji oraz organy Policji.

Najwyższy czas przywrócić normalność

Obowiązkiem przyszłych parlamentarzystów jest niezwłocznie usunięcie z obiegu
prawnego, haniebnej dla demokratycznego państwa prawa ustawy (uchwalonej przez
PiS-owską większość parlamentarną w Sali Kolumnowej) z dnia 16 grudnia 2016
roku nowelizującą po raz kolejny po 2009 roku przepisy ustawy emerytalnej z dnia
18 lutego 1994 roku o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji innych
państwowych służbmundurowych i specjalnych.

Apeluję do aktualnych i przyszłych funkcjonariuszy Policji, i innych polskich
państwowych służb oraz żołnierzyWojska Polskiego, by byli wierni słowom
składanego ślubowania bądź przysięgi i nie pozwolili ich szargać politykom godzącym
w dobre imię Funkcjonariusza Służb RP i ŻołnierzaWojska Polskiego. Pamiętajcie,
że ślubowaliście, przysięgaliście wierności zasadom demokratycznego państwa
prawa oraz strzec Konstytucji RP, służenia dla dobra wspólnego, praworządnej,
demokratycznej Polsce.
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Rozmowa z Agnieszką Petelicką1
członkiemwspierającym SEiRP

Antoni Duda:Kiedy spotkaliśmy się parę lat temu po raz pierwszy, zapytała Pani,

czymoże zostać członkiem naszego Stowarzyszenia, a następnie złożyła

deklarację członkowską i została członkiemwspierającym.

Agnieszka Petelicka: Panie Prezesie, dla mnie to był wybór oczywisty. Ze

względu na służbęmego zmarłegomęża, gen. Sławomira Petelickiego, twórcy

i dwukrotnego dowódcy JW. GROM jestem od bardzo dawna związana

emocjonalnie zWaszym, a w zasadzie moim, naszym środowiskiem.
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Antoni Duda:W2022 roku sformalizowaliśmy naszą

współpracę podpisując porozumienie*. Staramy się wspierać

działalność Fundacji „GROM. SIŁA I HONOR” której jest Pani

założycielką i szefową.

Agnieszka Petelicka:Bardzo się cieszę, że ta współpraca

ciągle się rozwija i daje konkretne efekty będące synergią

naszych połączonych sił. Dzięki współpracy Fundacji „GROM.

SIŁA I HONOR” udało się wewspółdziałaniu z Fundacją Biedronki sporej liczbie

osób udzielić znaczącej pomocyw postaci „Karty dobra” poprawiając ich status

materialny.

Antoni Duda: Jesteśmy zobowiązani i wdzięczni za wszystkie środki pomocowe,

które dzięki Pani aktywności uzyskali członkowie.Wsparcie jakie dzięki Pani

aktywności uzyskaliśmymawymiar rzeczywisty liczonyw setkach tysięcy

złotych. Karty dobra jakie dostali najbardziej potrzebujący, wielu z nich pomogło

przetrwać. To bardzoważne, ale jeszcze ważniejsza jest Pani empatia której

doświadczyliśmy i ciągle doświadczamy organizując wspólnie pomoc prawną dla

naszych członków i wszystkich osób zmaltretowanych drugą ustawą represyjną.

Agnieszka Petelicka: Jak Pan doskonale pamięta

wielokrotnie rozmawialiśmy o losie emerytowanych

funkcjonariuszy, którym dwukrotnie, drastycznie obniżono

emerytury.Wspólnie zastanawialiśmy się jak im pomóc.

W szczególności jak pomóc tym, którzy nie odwołali się od

krzywdzących decyzji. Bardzo się cieszę, że to się wreszcie

udało zorganizować

Antoni Duda:Od kilku dni do Biura Zarządu Głównego SEiRP codziennie

przychodzą pokrzywdzeni szukający pomocy prawnej. Udzielamy im całkowicie

nieodpłatnej pomocy dzięki wsparciu wolontariuszy, których udało się Pani

pozyskać.Wspólnymi siłami sporządziliśmy już kilkadziesiąt wniosków o zmianę

decyzji i pism procesowych o podjęcie spraw zawieszonychw Sądzie Okręgowym

wWarszawie. To bardzoważne. To szansa na odwrócenie tej jaskrawej

niesprawiedliwości.
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Agnieszka Petelicka:Bardzo się z tego cieszę i mam nadzieję, że dzięki naszej

wspólnej pomocy los tych osób się zmieni, że odzyskają nie tylko odebrane im

świadczenia ale także należny im honor i godność.

Antoni Duda:Wkrótkim, niespełna trzyletnim czasie została Pani uhonorowana

naszymi najwyższymi wyróżnieniami organizacyjnymi.W uznaniu zasług dla

naszego Stowarzyszenia została Pani uhonorowanaw 2021 roku odznaką

„Za zasługi z dyplomem”, a w 2023 roku odznaką „Za najwyższe zasługi”.

Zabraknie nam orderów na które Pani zasługuje, dlatego będziemymusieli

pomyśleć o wyróżnieniach nadzwyczajnych.

Agnieszka Petelicka: Ja bardzo dziękuje, to jest dla mnie ważne, ale o wiele

ważniejsza jest organizowanie wsparcia dla ludzi skrzywdzonych bezdusznymi

pomysłami władzy politycznej. Dlatego startuję wwyborach do Sejmu**, licząc na

to, że uzyskanie mandatu zwiększymojemożliwości działania. Startuję w okręgu

nr 20 i mam nadzieję, że wsparcie jakie otrzymuję od Stowarzyszenia Emerytów

i Rencistów Policyjnych znaczącowzmocni moje szanse nawybór.

Antoni Duda: Serdecznie dziękuję za wszystko co Pani dla nas zrobiła i życzę

aby nasi członkowie w istotny sposób przyczynili się do oczekiwanego sukcesu

wyborczego.

1. Jest to zapis rozmowy pomiędzy AntonimDudą – PrezesemZG SEiRP

i Agnieszką Petelicką – Prezesem Fundacji „GROM. SIŁA I HONOR” –

członkiemwspierającym SEiRP, kandydatką domandatu posła z okręgu nr 20

w tegorocznychwyborach do Sejmu**.

* Porozumienie o współpracy pomiędzy Fundacją GROM. SIŁA i HONOR,

a Stowarzyszeniem Emerytów i Rencistów Policyjnych

** https://agnieszkapetelicka.pl strona wyborcza Agnieszki Petelickiej
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Ekwiwalent
Ekwiwalent - rośnie liczba ostatecznychwyrokówNaczelnego Sądu

Administracyjnego kończących pięcioletnie spory owypłatę wyrównania

ekwiwalentu.

Tylko 13września 2023 rokuNaczelny Sąd Administracyjny wydał 19wyroków

oddalających kasacje organów Policji od wyrokówwojewódzkich sądów

administracyjnych uchylających decyzje o odmowie wypłaty wyrównania

ekwiwalentu za niewykorzystany urlop.

Źródło: https://www.nsa.gov.pl/ewokanda/

Wyszukane posiedzenia: 19

Sygnatura Data
Sygnatura

WSA
Skład sędziowski Przedmiot /Wynik

III OSK

4463/21
2023-09-13

II SA/Wa

798/20

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowa przyznania

ekwiwalentu pieniężnego za

niewykorzystany urlop

wypoczynkowy

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5133/21
2023-09-13

II SA/Ke

79/21

T. Dziełakowska

M. Kobak

O. Żurawska -Matusiak

(spr.)

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5138/21
2023-09-13

II SA/Op

50/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowa ponownego

naliczenia, wyrównania

wysokości i wypłaty

należnego ekwiwalentu za

niewykorzystany urlop

wypoczynkowy

Oddalono skargę kasacyjną
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III OSK

5139/21
2023-09-13

II SA/Op

66/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowa ponownego

naliczenia, wyrównania

wysokości i wypłaty

należnego ekwiwalentu za

niewykorzystany urlop

wypoczynkowy

Oddalono skargę kasacyjną

Zasądzono zwrot kosztów

postępowania

III OSK

5247/21
2023-09-13

II SA/Ke

77/21

T. Dziełakowska (spr.)

M. Kobak

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5264/21
2023-09-13

II SA/Go

203/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5265/21
2023-09-13

II SA/Go

219/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5268/21
2023-09-13

III SA/Kr

208/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Ekwiwalent pieniężny za

niewykorzystane urlopy

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5269/21
2023-09-13

III SA/Kr

1390/19

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną
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III OSK

5280/21
2023-09-13

II SA/Ke

55/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5281/21
2023-09-13

II SA/Ke

61/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5282/21
2023-09-13

II SA/Ke

81/21

T. Dziełakowska (spr.)

M. Kobak

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5283/21
2023-09-13

II SA/Ke

87/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5284/21
2023-09-13

II SA/Ke

88/21

T. Dziełakowska

M. Kobak

O. Żurawska -Matusiak

(spr.)

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5285/21
2023-09-13

II SA/Ke

89/21

T. Dziełakowska (spr.)

M. Kobak

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną
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III OSK

5286/21
2023-09-13

II SA/Ke

90/21

T. Dziełakowska

M. Kobak

O. Żurawska -Matusiak

(spr.)

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5287/21
2023-09-13

II SA/Ke

93/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

Zasądzono zwrot kosztów

postępowania

III OSK

5288/21
2023-09-13

II SA/Ke

94/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

III OSK

5289/21
2023-09-13

II SA/Ke

100/21

T. Dziełakowska

M. Kobak (spr.)

O. Żurawska -Matusiak

Odmowawypłaty

wyrównania ekwiwalentu

pieniężnego za

niewykorzystany urlop

Oddalono skargę kasacyjną

Wzwiązku z tym, że orzeczenia NSA są jeszcze niedostępne, wyszukiwaliśmy
wyroki wojewódzkich sądów administracyjnych od których organy Policji wniosły
skargi kasacyjne, które NSA oddalił.W znanych dotychczas dwuwyrokach NSA
stwierdzał, że: „wykładnia art. 9 ust. 1 ustawy nowelizującej, w związku
z art. 115a ustawy o Policji jest zatem zbieżna ze stanowiskiem Sądu I instancji,
zgodnie z którym niemożna przyjąć, aby art. 9 ust. 1 ustawy nowelizującej
stanowił przeszkodę do stosowania art. 115a ustawy o Policji w brzmieniu
obowiązującym od dnia 1 października 2020 r. nadanym ustawą nowelizującą, do
stanów faktycznych zaistniałych przed tym dniem.Wykładnia ta nie daje podstaw
do przyjęcia wtórnej niekonstytucyjności normwskazanych przez Sąd I instancji,
a zatem i do odmowy ich stosowania z tego powodu.” I ostatecznie oddalił skargę
kasacyjną jako pozbawioną usprawiedliwionych podstaw.
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Poniżej przedstawiamy informacje o wyrokach od których NSA oddalił kasację.

Jednocześnie prosimy o informacje o wypłatach wyrównań. Przygotujemy

wkrótce wzór wniosku owypłatę odsetek za opóźnienie wypłaty tych wyrównań.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/E795C1A83D - II SA/Wa 798/20 -WyrokWSA

wWarszawie /tu stary stan prawny/

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/37BEECA07B - II SA/Ke 79/21 -WyrokWSA

wKielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSARenata Detka, Sędziowie SędziaWSAKrzysztof

Armański, SędziaWSAAgnieszka Banach (spr.), po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi A.K. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji z dnia [...] 2020 r. nr [...] w przedmiocie

odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany

urlop uchyla zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/6EF889979D - II SA/Op 50/21 -WyrokWSA

w Opolu

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wOpolu w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA Elżbieta Kmiecik (spr.) Sędziowie SędziaWSABeata

Kozicka SędziaWSAKrzysztof Sobieralski po rozpoznaniu w trybie

uproszczonymw dniu 1 kwietnia 2021 r. sprawy ze skargi D. B. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji wOpolu z dnia 17 grudnia 2020 r., nr [...]

w przedmiocie odmowy ponownego naliczenia, wyrównania wysokości i wypłaty

należnego ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy uchyla

zaskarżoną decyzję oraz poprzedzającą ją decyzję Komendanta Powiatowego

Policji w [...] z dnia 28 października 2020 r., nr [...].

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/353FE50F3B - II SA/Op 66/21 -WyrokWSA

w Opolu

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wOpolu w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA Elżbieta Kmiecik (spr.) Sędziowie SędziaWSABeata
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Kozicka SędziaWSAKrzysztof Sobieralski po rozpoznaniu w trybie

uproszczonymw dniu 1 kwietnia 2021 r. sprawy ze skargiM. K. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji wOpolu z dnia 15 grudnia 2020 r., nr [...]

w przedmiocie odmowy ponownego naliczenia, wyrównania wysokości i wypłaty

należnego ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy 1) uchyla

zaskarżoną decyzję oraz poprzedzającą ją decyzję Komendanta Powiatowego

Policji w [...] z dnia 30 października 2020 r., nr [...], 2) zasądza od Komendanta

Wojewódzkiego Policji wOpolu na rzecz skarżącegoM. K. kwotę 480 (czterysta

osiemdziesiąt) złotych, tytułem zwrotu kosztów postępowania sądowego.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/E468B94FDA - II SA/Ke 77/21 -WyrokWSA

w Kielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA Jacek Kuza, Sędziowie SędziaWSABeata Ziomek

(spr.), SędziaWSADorota Pędziwilk-Moskal, , po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargiM. P. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji z dnia 27 listopada 2020 r., nr [...]

w przedmiocie odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za

niewykorzystany urlop uchyla zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/7E8CA39257 - II SA/Go 203/21 -WyrokWSA

wGorzowieWlkp.

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wGorzowieWielkopolskimw składzie

następującym: Przewodniczący SędziaWSA Sławomir Pauter Sędziowie Sędzia

WSA Jacek Jaśkiewicz (spr.) SędziaWSAAdam Jutrzenka-Trzebiatowski po

rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnymwdniu 22 kwietnia 2021 r. sprawy ze

skargi H.Z. na decyzję KomendantaWojewódzkiego Policji z dnia [...] r., nr [...]

w przedmiocie odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za

niewykorzystany urlop uchyla zaskarżoną decyzję oraz poprzedzającą ją decyzję

Komendanta Powiatowego Policji z dnia [...] r., nr [...].
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https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/0AE21A6E9C - II SA/Go 219/21 -WyrokWSA

wGorzowieWlkp.

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wGorzowieWielkopolskimw składzie:

Przewodniczący SędziaWSAGrażyna Staniszewska (spr.) Sędziowie SędziaWSA

Jacek Jaśkiewicz SędziaWSAMichał Ruszyński po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 28 kwietnia 2021 r. sprawy ze skargiM.Ś. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji z dnia [...]r., nr [...] w przedmiocie odmowy

wypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop uchyla

zaskarżoną decyzję oraz poprzedzającą ją decyzję Komendanta Powiatowego

Policji z dnia [...]r., nr [...].

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/3E5AD1DAA8 - III SA/Kr 208/21 -Wyrok

WSAwKrakowie

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKrakowie w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA EwaMichna SędziowieWSARenata Czeluśniak

(spr.)WSA Janusz Kasprzycki po rozpoznaniu w dniu 22 kwietnia 2021 r. na

posiedzeniu niejawnym sprawy ze skargi P. K. na czynnośćmaterialno-techniczną

KomendantaWojewódzkiego Policji z dnia 3 grudnia 2020 r. nr [...] w przedmiocie

ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystane urlopy stwierdza bezskuteczność

czynności w zakresie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany

urlop wypoczynkowy lub dodatkowy za okres przed dniem 6 listopada 2018 r.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/B4EEB2473F III SA/Kr 1390/19 -WyrokWSA

wKrakowie /tu stary stan prawny/

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/8621A93B2C - II SA/Ke 55/21 -WyrokWSA

w Kielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA Jacek Kuza, Sędziowie SędziaWSABeata Ziomek,

SędziaWSADorota Pędziwilk-Moskal (spr.), po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi Artura F. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji w Kielcach z dnia 7 grudnia 2020 r. nr [...]
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w przedmiocie odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za

niewykorzystany urlop uchyla zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/D16D47564C - II SA/Ke 61/21 -WyrokWSA

wKielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA SylwesterMiziołek (spr.), Sędziowie SędziaWSA

Renata Detka, SędziaWSAKrzysztof Armański, , po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi [po rozpatrzeniu wniosku

A. N....] na decyzję KomendantaWojewódzkiego Policji z dnia [...] w przedmiocie

odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany

urlop uchyla zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/41B796C493 - II SA/Ke 81/21 -WyrokWSA

w Kielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA Jacek Kuza, Sędziowie SędziaWSABeata Ziomek,

SędziaWSADorota Pędziwilk-Moskal (spr.), po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi AndrzejaM. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji w Kielcach z dnia 27 listopada 2020 r. nr [...]

w przedmiocie odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za

niewykorzystany urlop uchyla zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/7DF70291C1 - II SA/Ke 87/21 -WyrokWSA

w Kielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA SylwesterMiziołek (spr.), Sędziowie SędziaWSA

Renata Detka, SędziaWSAKrzysztof Armański, , po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi [ A. C...] na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji z dnia [...] w przedmiocie odmowywypłaty
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wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop uchyla

zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/B4EC6922B8 - II SA/Ke 88/21 -WyrokWSA

w Kielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA Jacek Kuza, Sędziowie SędziaWSABeata Ziomek,

SędziaWSADorota Pędziwilk-Moskal (spr.), po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi Tomasza K. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji w Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 r. nr [...]

w przedmiocie odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za

niewykorzystany urlop I. uchyla zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu

I instancji; II. zasądza od KomendantaWojewódzkiego Policji w Kielcach na rzecz

Tomasza K. kwotę 480 (czterysta osiemdziesiąt) złotych tytułem zwrotu kosztów

postępowania sądowego.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/DCCF79FB62 - II SA/Ke 89/21 -WyrokWSA

wKielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA Jacek Kuza, Sędziowie SędziaWSABeata Ziomek

(spr.), SędziaWSADorota Pędziwilk-Moskal, , po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi I. M. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji z dnia 4 grudnia 2020 r., nr [...] w przedmiocie

odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany

urlop uchyla zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/C028A8FC6B - II SA/Ke 90/21 -WyrokWSA

wKielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSARenata Detka, Sędziowie SędziaWSAKrzysztof

Armański (spr.), SędziaWSAAgnieszka Banach, , po rozpoznaniu na posiedzeniu

Biuletyn Informacyjny nr 9 (135) 2023

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/B4EC6922B8
https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/DCCF79FB62
https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/C028A8FC6B


29

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi [A. C...] na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji z dnia [...] w przedmiocie odmowywypłaty

wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop uchyla

zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/C24A2BE8D5 - II SA/Ke 93/21 -WyrokWSA

wKielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA Jacek Kuza, Sędziowie SędziaWSABeata Ziomek,

SędziaWSADorota Pędziwilk-Moskal (spr.), po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi Sławomira B. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji w Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 r. nr [...]

w przedmiocie odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za

niewykorzystany urlop I. uchyla zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu

I instancji; II. zasądza od KomendantaWojewódzkiego Policji w Kielcach

na rzecz Sławomira B. kwotę 480 (czterysta osiemdziesiąt) złotych tytułem

zwrotu kosztów postępowania sądowego.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/B5B29E3890 - II SA/Ke 94/21 -WyrokWSA

w Kielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:

Przewodniczący SędziaWSA Jacek Kuza, Sędziowie SędziaWSABeata Ziomek

(spr.), SędziaWSADorota Pędziwilk-Moskal, , po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi J. R. na decyzję Komendanta

Wojewódzkiego Policji z dnia 27 listopada 2020 r., nr [...] w przedmiocie odmowy

wypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop uchyla

zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/85E6B9CC50 - II SA/Ke 100/21 -WyrokWSA

wKielcach

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny wKielcach w składzie następującym:
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Przewodniczący SędziaWSA Jacek Kuza, Sędziowie SędziaWSABeata Ziomek,

SędziaWSADorota Pędziwilk-Moskal (spr.), po rozpoznaniu na posiedzeniu

niejawnymwdniu 17marca 2021 r. sprawy ze skargi Krzysztofa K. na decyzję

KomendantaWojewódzkiego Policji w Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 r. nr [...]

w przedmiocie odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za

niewykorzystany urlop uchyla zaskarżoną decyzję oraz decyzję organu I instancji.

Przypominamy, że wcześniej NSAwydał trzy podobnewyroki, dwa z nich

zostały opublikowane. Dla zainteresowanych treścią, krótka informacja

z linkami dowyszukiwarki:

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/5848CC6411 -WyrokNaczelnego Sądu

Administracyjnego z 2 czerwca 2023 roku, sygn. akt III OSK 5129/21

SENTENCJA

Naczelny Sąd Administracyjny w składzie: Przewodniczący: sędzia NSA

MałgorzataMasternak-Kubiak (spr.) Sędziowie: sędzia NSA Rafał Stasikowski

sędzia del.WSABeata Jezielska po rozpoznaniu w dniu 2 czerwca 2023 r. na

posiedzeniu niejawnymw Izbie Ogólnoadministracyjnej skargi kasacyjnej

KomendantaWojewódzkiego Policji w G.W. odwyrokuWojewódzkiego Sądu

AdministracyjnegowGorzowieWielkopolskim z dnia 22 kwietnia 2021 r. sygn.

akt II SA/Go 247/21w sprawie ze skargi E.W. na decyzję Komendanta

Wojewódzkiego Policji w G.W. z dnia 1 lutego 2021 r. nr [...] w przedmiocie

odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany

urlop 1. oddala skargę kasacyjną; 2. zasądza od KomendantaWojewódzkiego

Policji w G.W. na rzecz E.W. kwotę 240 (dwieście czterdzieści) złotych tytułem

zwrotu kosztów postępowania kasacyjnego.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/C3E86CB552 –WyrokWojewódzkiego Sądu

Administracyjnego, sygn. akt. II SA/Go 247/21

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/1EEB8A967C -WyrokNaczelnego Sądu

Administracyjnego z 2 czerwca 2023 roku, sygn. akt III OSK 5130/21

Sentencja

Naczelny Sąd Administracyjny w składzie: Przewodniczący: Sędzia NSAWojciech

Jakimowicz (spr.) Sędziowie: Sędzia NSA Piotr Korzeniowski Sędzia del.WSA
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Dariusz Chaciński po rozpoznaniu w dniu 2 czerwca 2023 r. na posiedzeniu

niejawnymw Izbie Ogólnoadministracyjnej skargi kasacyjnej Komendanta

Wojewódzkiego Policji w Kielcach odwyrokuWojewódzkiego Sądu

AdministracyjnegowKielcach z dnia 17marca 2021 r., sygn. akt: II SA/Ke 84/21

w sprawie ze skargi J.Z. na decyzję KomendantaWojewódzkiego Policji w

Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 r., nr 43/20w przedmiocie odmowywypłaty

wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop oddala skargę

kasacyjną.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/7A48C5CEB0 -WyrokWojewódzkiego Sądu

AdministracyjnegowKielcach II SA/Ke 84/21 z 17marca 2021 roku

WyrokNSA z 6września 2023 roku, sygn. akt III OSK 6525/21 - oddalono

skargę kasacyjną odwyrokuWojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Rzeszowie z 4 sierpnia 2021 roku, sygn. akt II SA/Rz 557/21 -

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/82A2C4463B

SENTENCJA

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Rzeszowie w składzie następującym:

Przewodniczący SWSA Piotr Godlewski Sędziowie NSA Stanisław Śliwa /spr./

WSA Joanna Zdrzałka po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnymwdniu

4 sierpnia 2021 r. sprawy ze skargi S. G. na decyzję KomendantaWojewódzkiego

Policji z dnia [...] stycznia 2021 r. nr [...] w przedmiocie odmowywypłaty

wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop uchyla

zaskarżoną decyzję i decyzję Komendanta Powiatowego Policji z dnia [...]

listopada 2020 r.

Informujemy, że Naczelny Sąd Administracyjny zaplanował na październik 2023

roku 144 kolejne posiedzenia, a do końca roku 361 posiedzeń których

przedmiotem będzie rozpatrzenie kasacji od korzystnych dla emerytowanych

policjantówwyrokówwojewódzkich sądów administracyjnych.

https://www.nsa.gov.pl/ewokanda/

Liczymy na to, że ta pięcioletnia, nikomu niepotrzebna awantura wkrótce się

zakończy. Czekamy na informacje o wypłatach.
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Medialny Punkt Kontaktowy
Pokrzywdzonych Byłych Funkcjonariuszy

Od 24września 2018 roku funkcjonuje nowy adres e-mailowy:

wykluczeni@seirp.pl który będzie punktem kontaktowym dla wszystkich

byłych funkcjonariuszy pokrzywdzonychw wyniku bezprawnego poddania

weryfikacji, a następnie włączonych do katalogu funkcjonariuszy organów

bezpieczeństwa państwa i katalogu funkcjonariuszy pełniących służbę na

rzecz totalitarnego państwa przez działających w porozumieniu

przedstawicieli IPN,MSWiA i ZER.

Biuro Zarządu Głównego SEiRP

Biuletyn Informacyjny nr 9 (135) 2023
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Infoteka nr 73
Przeglądmediów – 20.09.2023 r.

Zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje opublikowane

w prasie i mediach elektronicznych dotyczące walki z ustawą represyjną, a także

związane z innymi sprawami ważnymi dla naszego środowiska.

Co funkcjonariuszom obiecują politycy?Mundurowy

przegląd programówwyborczych

DominikMikołajczyk 13.09.2023

Do październikowychwyborów parlamentarnych coraz bliżej i widać to

wyraźnie patrząc na polityków, którzy coraz aktywniej i śmielej prezentują

pomysły na to, jak ich zdaniem powinien funkcjonować nasz kraj.Wminiony

weekend bliżej swoje pomysły przedstawiłym.in. dwie największe partie. Co

mają do zaoferowaniamundurowym? Jakie zmiany powinny zostać

wprowadzonew służbach? Jakwyglądaćma system bezpieczeństwa

wewnętrznego? Sprawdźmy to.

Na początku trzeba jasno powiedzieć, że ci którzy oczekują całegowachlarza

pomysłów dotyczących formacji mundurowych, funkcjonariuszy czy tego jak

powinien funkcjonować system bezpieczeństwawewnętrznego, mogą być

zawiedzeni. Nie jest wprawdzie tak, że pomysłów odnoszących się do tych kwestii

nie maw ogóle, jednak nie ma co ukrywać, że na przepych także liczyć nie można.

Więcej na infosecurity24.pl

Już oficjalnie: Koalicja Obywatelska chce przywrócenia

esbeckich emerytur

KO, KOAL 09.09.2023

Wsobotę Koalicja Obywatelska opublikowała „100 konkretów na 100 dni”.

Jednym z nich jest… przywrócenie esbeckich emerytur. Ten postulat został
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umieszczony na stronie internetowej w dziale „Obrona narodowa”. W „konkrecie”

nr 77 czytamy: „Przywrócimy emerytommundurowym prawa nabyte –

uprawnienia emerytalne odebrane im z naruszeniem powszechnych norm prawa”.

Koalicja Obywatelska przywróci esbeckie emerytury. To realizacja jednej

z zapowiedzi Donalda Tuska. 24 stycznia podczas spotkania w Siedlcach lider PO

mówił o przywróceniu emerytur byłym funkcjonariuszom aparatu represji PRL.

Pan Jan, jak później ujawnił Sławomir Cenckiewicz – były pracownik SB, najpierw

stwierdził, że ma nadzieję na wygraną PlatformyObywatelskiej. Potem zapytał

Donalda Tuska, czy „naprawi” ustawęwprowadzoną przez PiS, która wyrównała

uposażenia i emerytury byłych funkcjonariuszy represji i ich ofiary.Według niego

to nie jest sprawiedliwość społeczna.

Więcej na tvp.info

Co zamiast programów społecznych? Konkret nr 77 Tuska

i PO to przywrócenie przywilejów emerytalnych esbekom!

ŚWIAT 09.09.2023

"Przywrócimy emerytommundurowym prawa nabyte - uprawnienia emerytalne

odebrane im z naruszeniem powszechnych norm prawa" - głosi Konkret 77

zaproponowany przez PlatformęObywatelską i Tuska. Nikt już nie możemieć

złudzeń, jakiej Polski - ponownie - chce "totalna" opozycja. Przypomnijmy, że kilka

tygodni temu kontrowersyjny Klub Generałów i Admirałów RP, skupiający w

swych szeregachm.in. byłych komunistycznych aparatczykówwmundurach,

wystosował apel, w którymwskazał, jak głosowaćw nadchodzącychwyborach

parlamentarnych.Wcześniej programowe konsultacje z czerwonymi generałami

prowadzili politycy Platformy.

Więcej na niezalezna.pl
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Trzeba usunąć przywileje emerytalne dla

funkcjonariuszy? "Czterdziestoletni emeryci pobierają

emerytury, mimo że są w stanie dalej pracować"

Ewa Karbowicz, 15.09.2023

Niema uzasadnienia, dlaczego osoba, którama 35 albo 40 lat, może już być

emerytem, bo pracowała w służbach, policji czy wojsku. To takie same osoby jak

te, które pracują w innych branżach. Z założenia system emerytalny powinien być

tylko dla osób, które ze względu na swój wiek nie są w stanie pracować –mówi

Antoni Kolek, doktor nauk społecznych, prezes Zarządu Instytutu Emerytalnego.

Więcej na praca.gazetaprawna.pl

Polityk Lewicy broni emerytur b. esbeków. "Chodzi

o powagę państwa"

16.08.2023

- Ci ludzie byli weryfikowani przy zmianie systemu, część z nich przeszła do

policji. Niemożna po raz drugi i trzeci zabierać im świadczeń. Gdzie jest w tym

logika? - mówił w Polskim Radiu 24MarekDyduch (Lewica).

…Z list KOwystartuje też Andrzej Rozenek z PPS. - To jest bardziej zrozumiałe.

Posiada elektorat służb bezpieczeństwa PRL i tomoże się przydać PO. Te osoby

zostały skrzywdzone dwoma ustawami. Pierwszą przyjęto za rządów PO, drugą

za czasów PiS. Mamy nadzieję, że ci ludzie to dostrzegą. Chcemy, żeby ich

emerytury zostały przywróconew ogóle. Ci ludzie byli weryfikowani przy zmianie

systemu, część z nich przeszła do policji. Nie można po raz drugi i trzeci zabierać

im świadczeń. Gdzie jest w tym jest logika? Chodzi o powagę państwa -

podsumował poseł Nowej Lewicy.
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Zgodnie z ustawą dezubekizacyjną, od 1 października 2017 roku emerytury i

renty byłych esbeków i funkcjonariuszy tajnych służb PRL zostały obniżone do

wysokości średniego świadczenia wypłacanego przez ZUS.

Więcej na polskieradio24.pl

PrzemysławCzarnek atakuje Agnieszkę Holland:

"Zielona granica" to kolejna faza plucia na polski

mundur

Oprac.: Anna Kempys, 12 09 2023

Film "Zielona granica" Agnieszki Holland to kolejna faza plucia na polski mundur,

plucia na polskie służby, plucia na polskie wojsko i wszystkich tych, którzy strzegą

24 godziny na dobę, z narażeniem swojego życia i zdrowia granicy RP, po to, by

w Chełmie nie było Buczy - powiedział na łamachwpolsce.pl szefMEiN

PrzemysławCzarnek. Produkcja, nagrodzona Specjalną Nagrodą Jury oraz

sześcioma innymi nagrodami pozaregulaminowymi na zakończonymw sobotę

Międzynarodowym Festiwalu FilmowymwWenecji, trafi na ekrany polskich kin

22września.

Minister edukacji atakuje Agnieszkę Holland. "Jesteśmy bardzowdzięczni pani

Holland za ten film, bardzo dobrze że on się pojawia teraz w kinach, bo jest to

kolejna faza plucia na polski mundur, plucia na polskie służby, plucia na polskie

wojsko i wszystkich, którzy strzegą 24 godziny na dobę, z narażeniem swojego

życia i zdrowia granicy RP, po to, by wChełmie nie było Buczy. Po to by

w Rzeszowie, Lublinie czyWarszawie nie byłoMarsylii, podpalanych

samochodów. Po to, by gwałtów na Polkach nie było tyle co we Francji czy Belgii"

- powiedział wewtorekminister edukacji i nauki na temat filmu "Zielona granica".

"Bardzo dziękuję pani Holland, że ten film puszcza teraz, bo odsłania po raz

kolejny to, jakie nastawienia ma tamta strona reprezentowana przez 'Gazetę

Wyborczą' do polskich służb, wojska i munduru" - stwierdził Czarnek.

Więcej na film.interia.pl
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"Zielona granica": Kolejny atak na filmAgnieszki

Holland. "Tylko świnie siedzą w kinie"

Oprac.: Krystian Zając 9.09.2023

Premiera "Zielonej granicy" Agnieszki Holland zaplanowana jest dopiero na

22 września, ale już odwielu dni film budzi w Polsce ogromne kontrowersje. Tym

razem produkcji walczącej właśnie o Złote Lwy na festiwalu wWenecji dostało

się od związkowców Straży Granicznej.

Związkowcy z NadwiślańskiegoOddziału Straży Granicznej wydali właśnie

oświadczenie na temat "Zielonej granicy" Agnieszki Holland.

/…/ "Słowa Agnieszki Holland, jakoby obrońcy polskiej granicymieli przeciwko

sobie co najwyżej inżynierów, lekarzy, czy literatów, brzmią jak ponury żart.

Niemal codziennie do baz wracają z patroli granicznych nasze radiowozy

z powgniataną karoserią i wybitymi szybami. Niech pani Holland powie w twarz

naszym chłopakom i dziewczynom z granicy, że to, co na nich spada od strony

Białorusi, to tylko suwmiarki, stetoskopy i stalówki. Uprzedzamy, że w odpowiedzi

może nie dostać owacji na stojąco" - podsumowali związkowcy.

Pismo podsumowali natomiast słowami: "Tylko świnie siedzą w kinie".

Więcej na film.interia.pl

Po co Trybunał, który nie orzeka - sądy biorą sprawywe

własne ręce

Grażyna J. Leśniak, 30.08.2023

Drastycznie spadła liczba pytań prawnych kierowanych do Trybunału

Konstytucyjnego - w 2022 r. złożono ich zaledwie 12. Bywa, że w sądach

zawieszonych jest po kilkaset spraw, w oczekiwaniu na werdykt TK. Bezwład

Trybunału powoduje, że sądy coraz częściej same orzekają o konstytucyjności

przepisów - wskazują prawnicy. I uważają to za bardzo dobry trend.
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Zgodnie z art. 177 par. 1 pkt 3(1) Kodeksu postępowania cywilnego, sądmoże

zawiesić postępowanie z urzędu, jeżeli rozstrzygnięcie sprawy zależy odwyniku

postępowania toczącego się przed TrybunałemKonstytucyjnym albo Trybunałem

Sprawiedliwości Unii Europejskiej. I z tej możliwości sądy dotąd korzystały.

Co więcej, wiele z nich nie kierowało kolejnego pytania dotyczącego tego samego

zagadnienia prawnego, tylko czekało na rozstrzygnięcie pytania, które wcześniej

do TKwpłynęło. Począwszy od 2016 r., kiedy prezesem Trybunału

Konstytucyjnego została Julia Przyłębska, a rządząca większość stopniowo

zaczęła lokowaćw nim kolejnych, wskazanych przez siebie sędziów, liczba

kierowanych do TK pytań prawnych drastycznie spadła. I zamiast kilkudziesięciu

czy nawet ponad stu pytań prawnychwysyłanych rocznie do TK (np. w 2008 r. –

121, w 2015 r. – 135), do Trybunału wpływa ich teraz zaledwie... kilkanaście.

Więcej na prawo.pl

Wielkie zwycięstwo trzech sędzi apelacyjnych

z Warszawy. Ich karne przeniesienie zostało wycofane

Mariusz Jałoszewski, 01.01.2023

SędzieMarzanna Piekarska-Drążek, EwaGregajtys i Ewa Leszczyńska-Furtak od

dziś wracają do orzekania wwydziale karnym Sądu ApelacyjnegowWarszawie.

Rok temu zostały z niego karnie przeniesione. Ale nie poddały się i dziś wygrały

TOWAŻNAwiadomość dla wszystkich sędziówwPolsce, ale też dla obywateli,

którzymają prawo do procesu przed niezależnym i wyspecjalizowanym sądem.

Bo trzy sędzie apelacyjne zWarszawywalczyły o poszanowanie prawa.Wygrały.

I będąmogły z powrotem robić to, co najlepiej potrafią i za co są cenione – sądzić

sprawy karne.

Więcej na oko.press
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Prezydent powołał nową sędzię SN. Otrzymała

rekomendację biskupa

dgk, 08.09.2023

Prezydent Andrzej Dudawręczył w piątek akty powołania do pełnienia urzędu na

stanowisku sędziego oraz asesora sądowego.Wśród nowo powołanych sędziów

jest AnnaDziergawka, rekomendowana przez KRS do Izby Karnej SN. Podczas

wysłuchania przed KRS nieoczekiwanie przedstawiła zaświadczenie od

bydgoskiego biskupa o swoich kwalifikacjachmoralnych i o tym, że jest

praktykującą katoliczką.

Dr AnnaDziergawka - sędzia SąduOkręgowegowBydgoszczy - czekała na

powołanie od stycznia. To wtedy Krajowa Rada Sądownictwa zakończyła

pierwsze w historii, publiczne wysłuchanie kandydatów na sędziów Sądu

Najwyższego. Do obsadzenia w konkursie było siedem stanowisk sędziów izby

karnej SN. Ubiegało się o nie osiem osób, ale KRS rekomendowała do awansu

jedynie sędzię Dziergawkę.

Więcej na www.rp.pl

Prokuratura umorzyła śledztwowobec wiceszefa

policyjnych związków

Robert Zieliński, 4.09.2023

Prokuratura prawomocnie umorzyła śledztwo, w którym podejrzanym był

najbardziej rozpoznawalny działacz policyjnych związkówAndrzej Szary -

dowiedział się tvn24.pl.W 2021 rokuwiceszef zarządu głównegoNiezależnego

Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów i przewodniczący zarządu

wojewódzkiego tej organizacji w Poznaniu usłyszał zarzuty.

Więcej na tvn24.pl
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Policjant od paraliżu PKP pracował wwydziale od

obserwacji transgranicznych

Maciej Chołodowski, 29.08.2023

Policjant, wobec którego prokuratura przedstawiła zarzuty w sprawie paraliżu

pociągów, od lutego pracował wWydziale Techniki Operacyjnej KWP

w Białymstoku. Towydział, który zajmuje się m.in. "prowadzeniem obserwacji

transgranicznych oraz realizacją innych zadań z zakresu techniki operacyjnej,

wynikających z umów i porozumieńmiędzynarodowych".

Więcej na bialystok.wyborcza.pl

Molestowanie seksualne w policji. "Co tymasz takie

małe cycki?"

ŁKU, 05.09.2023

Była policjantka twierdzi, że podczas pracy w Legnicy była ofiarąmobbingu

i molestowania seksualnego. Dowódcamiał regularnie "podrywać" Karolinę,

z czasem zaczął ją poniżać, aż funkcjonariuszka odeszła ze służby. Teraz domaga

się od państwa polskiego 2mln zł odszkodowania.

Więcej na www.o2.pl
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Prezes Stowarzyszenia Filmowców Polskich w obronie

Agnieszki Holland

KDH, 08.09.2023

Jacek Bromski, prezes Stowarzyszenia Filmowców Polskich, w liście otwartym do

ministra sprawiedliwości i prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry stanął w

obronie Agnieszki Holland. Nazwał tonwypowiedzi polityka "skandalicznym".

"Zielona granica" Agnieszki Holland zebrała świetne recenzje po premierze na

festiwalu wWenecji.Wielu uważa, że dzieło jest kandydatem do głównej

nagrody. Jednakw Polsce fabuła filmu, która związana jest z wydarzeniami na

granicy z Białorusią, "zmotywowała" prawicę do brutalnego ataku na reżyserkę.

Więcej na film.wp.pl

„Tylko świnie siedzą w kinie” – związkowcy Straży

Granicznej do Agnieszki Holland

Anton Ambroziak, 08.09.2023

„To działanie nikczemne i jeśli dopuszcza się go polski obywatel to ściąga na siebie

hańbę i najgłębszą pogardę” – tak związkowcy nadwiślańskiego oddziału SG

atakują Agnieszkę Holland za film „Zielona Granica”.

„ZIELONAGranica” to fabuła inspirowana kryzysem uchodźczym na

polsko-białoruskim pograniczu. Film zadebiutował 5 września 2023 na festiwalu

wWenecji, gdzie zebrał 15-minutową owację na stojąco. Zagranicznemedia

w recenzjach rozpisywały się o „arcydziele pełnym humanizmu”, „fundamentalnej

empatii”, produkcji „skrajnie przejmującej”. To cios w splot słoneczny, mocne

świadectwo kondycji, w jakiej znalazła się Europa – pisze brytyjski The Guardian.

Więcej na oko.press
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Horst Koehler laureatemNagrodyOrła Jana Karskiego

Katarzyna Stefańska, 09.09.2023

Odczuwam cichą radość z tej szczególnej nagrody - radość z tego, że dziś, w 2023

roku, możliwe jest, że odznaczenie związane z imieniem i misją Jana Karskiego

otrzymuje Niemiec - mówił Horst Koehler, były prezydent Niemiec w trakcie

przemówienia w łódzkiej katedrze.

NagrodaOrła została ustanowionaw 2000 roku przez Jana Karskiego, by trafiać

do osób, które „godnie nad Polską potrafią się zafrasować", a przy tym nie będąc

Polakami, dobrze Polsce życzą". Po raz pierwszy w historii otrzymał ją Niemiec,

Horst Koehler, były prezydent Niemiec w latach 2004-2010.

Więcej na lodz.wyborcza.pl

MARSZGNIEWUNAKPRM: tej siły już nie da się

powstrzymać!
15.09.2023

Przez uliceWarszawy przeszedł "MARSZGNIEWUNAKPRM" - ogromny protest

pracowników budżetówki zrzeszonychwOPZZ i FZZ. (...) "Marsz Gniewu na

KPRM" rozpoczął się punktualnie o 12:00 na Placu Defilad wWarszawie. Stamtąd

protestujący przeszli przez RondoDmowskiego, Aleje Jerozolimskie, Rondo

de Gaulle'a, Nowy Świat, plac Trzech Krzyży, ulicęWiejską przed gmach Sejmu,

ul. Piękną i Aleje Ujazdowskie przed Kancelarię Premiera RP.W przemarszu

wzięło udział kilka tysięcy pracowników zrzeszonychw dwóch największych

centralach związkowych (...). Czego domagają się pracownicy budżetówki? -

podwyżek o co najmniej 20% zwyrównaniem od 1 lipca 2023 r. oraz podwyżek

o co najmniej 24% od 1 stycznia 2024 r. - corocznego realnegowzrostu

wynagrodzeńw całym sektorze usług publicznych - systemowych rozwiązań

w zakresie kształtowania płac - zapobiegania zwiększaniu się dysproporcji

w wynagrodzeniach pomiędzy sektorem publicznym a prywatnym.

Więcej na opzz.org.pl
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Z Braniewa doGdańska
SEiRPwBraniewie

Głównym celemwycieczki było zwiedzenie nowo powstałegoMuzeum
II Wojny Światowej wGdańsku, które jest jednym z największych pod
względem powierzchni w Europie. Za pomocą nowoczesnych technologii
przedstawia ono historię ludności cywilnej żyjącej w czasie wojny a także
ukazuje wyjątkowość polskiego doświadczenia wojennego na tle innych
narodów. Zwiedzenie tegomuzeum zajmuje ok.5 godzin. Dokładnie
można się zapoznać z czasem przedwojennym, wojennym i powojennym.
Historia poparta eksponatami jest bardzo bogata. Zachęcamy kolegów
do odwiedzenia tegomuzeum.

Po zwiedzeniu wspomnianegomuzeum na podstawie imiennych kart turysty
uczestnicy wycieczki mieli możliwość już samodzielnie zwiedzać innemuzea
usytuowanew rejonie Długiego TarguwGdańsku było to:

Ratusz GłównyMiasta - gotycko-renesansowa budowla usytuowana na styku
ulicy Długiej i Długiego Targu. Jej sylwetka dominuje nad panoramąDrogi
Królewskiej, najbardziej reprezentacyjnego traktu zabytkowej części miasta.
Początki Ratusza sięgają wczesnego średniowiecza. Był siedzibą władz
najważniejszego obszaru Gdańska, nazywanego od XIVwieku GłównymMiastem.
Od połowy XVw. Stał się centrumwładzy dla całej nadmotławskiej aglomeracji.
Dokładna data powstanie budowli nie jest znana. Powstanie pierwszego
murowanego i jednopiętrowego obiektumożna datować na I poł. XIVw.
Został on rozbudowany przezmistrzamurarskiego Henricha Ungeradina
w latach 1379-82.
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Dwór Artusa to jeden z najbardziej
reprezentacyjnych zabytków
położonych przy tzw. Trakcie
KrólewskimwGdańsku. Część traktu
stanowi Długi Targ położony
nieopodal portu nad rzekąMotławą,
resztę ulica Długa.

MuzeumBursztynu. Ponad 1000
eksponatów od bryłek z inkluzjami
sprzed 40 mln lat przez bursztynowy
las i bursztynową komnatę powspółczesne projekty artystów.MamywGdańsku
jedną z największych kolekcji bursztynu na świecie.

DomUphagena położony przy ulicy Długiej 12wGdańsku jest jedynąw Polsce
i jedna z niewielu w Europie kamienic mieszczańskich XVIII wieku
udostępnionych do zwiedzania.

Zespół Spichlerzy. Przez wnętrza trzech zabytkowych spichlerzy biegnie ścieżka
zwiedzania głównej ekspozycji NarodowegoMuzeumMorskiegowGdańsku. To
bogactwo zabytków związanych z historią żeglugi, szkutnictwa, budowy statków
i bitewmorskich na polskich wodach od czasów średniowiecznych po XXw.
Narrację wystawy tworzą znaleziska archeologiczne z wraków spoczywających
na dniemorza, szczegółowemakiety stoczni i portów oraz pamiątki po wybitnych
postaciach związanych zmorzem.

MuzeumPoczty Gdańskiej. Muzeum jakomiejsce będące symbolem polskości
drugimWolnymMieście Gdańsku, gromadzi dokumenty drukowane,
rękopiśmienne, ikonograficzne oraz eksponaty związane z obroną i uczestnikami
obrony Poczty Polskiej 1 września 1939 roku, losami rodzin obrońców oraz
dokumenty i eksponaty przedstawiające dzieje i osiągnięcia PolakówwWolnym
Mieście Gdańsku, będące świadectwem kulturotwórczej roli polskich organizacji
społecznych Hewelianum tomiejsce ,w którymmożna się spotkać z nauką i
historią . To także idealna przestrzeń do przyjemnego spędzania wolnego czasu,
spacerówwśród zabytkowej architektury i relaksu w otoczeniu zieleni.

Cel wycieczki został osiągnięty, uczestnicy nawiązali kontakty co powinno
zaowocować dalszą współpracą Kół.

Wycieczkę zorganizowali:
Prezes Koła SEiRPwBraniewie - Tadeusz Kućko
Członek Koła SEiRPwBraniewie - ArkadiuszWitkowski
Skarbnik Koła SEiRPwBraniewie -WiesławWojtkiewicz
V-ce Prezes Związku Żołnierzy w Braniewie - Andrzej Luwiński.

Tekst i zdjęcia: Prezes Koła SEiRPwBraniewie Tadeusz Kućko
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Renowacja monumentu w Szczytnie
SEiRPwOlsztynie

Na cmentarzu komunalnymw Szczytnie

dzięki staraniomKół SEiRP przy KPP

w Szczytnie i przyWSPol. w Szczytnie

dokonano renowacji i naprawy pomnika,

miejsca pochówku poległych na służbie

sześciumilicjantóww latach 1946-1948.

Prace te podjęto ze względu na zły stan

techniczny pomnika. Płyty z których został

wykonany pomnik uległy poważnemu

zniszczeniu i stanowiły zagrożenie dla

osób przechodzących obok jak

i otaczających go pomników.

Naprawa pomnikamogła się odbyć

dzięki zaangażowaniu i wsparciu

finansowemuwymienionychwyżej Kół

SEIRP, UrzęduMiejskiego w Szczytnie,

ZarząduOddziałuWojewódzkiego

SEiRPwOlsztynie oraz Zarządu

Głównego SEiRPwWarszawie.

Koordynatorem przedsięwzięcia

był kol. Stanisław Pastuszek, którego

wspierałWojciechOstrycharz.

Inicjatywa godna naśladowania -

nie zapominajmy o historii.

Tekst i zdjęcia:

WojciechOstrycharz
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Wycieczka członków SEIRP do Chorwacji
SEiRPwGdańsku

Wdniach od 02.09.2023 do 11.09.2023r. członkowie SEiRPOddziału

WojewódzkiegowGdańsku, uczestniczyli wwycieczce po Chorwacji Bośni

i Hercegowinie odwiedzając równieżWęgry i Austrię. Podczas wycieczki

odwiedzili: Ludbreg, Sarajewo,Mostar, Medziugorie, wodospady Kravica,

Dubrownik, Split, Trogir, Sibenik,Wodospady Krka, Koszeg,Wiener, Neustadt.

Pomimo bardzo obszernego i napiętego harmonogramu zwiedzania uczestnicy

wycieczki mieli również czas wolny, który każdy wykorzystał na własny sposób

aby nacieszyć się pięknem zwiedzanychmiejsc i krajobrazów.
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Uczestnicy wycieczki dzięki wspaniałej pogodzie aktywnie spędzili czas na

poznawaniu, historii i kultury odwiedzanych krajów, wmiłym towarzystwie

integrując swoje środowisko.

Atmosfera przebieguwyjazdu była tak wspaniała że już rozpoczęto planowanie

kolejnej wycieczki.

Tekst: Jarosław Fikus

zdjęcia: Lilianna Fiedler
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ProgramUbezpieczenia „SEIRP 2019”
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych

1. "SEiRP 2019". Jak przystąpić do ubezpieczenia
Stan na 14.03.2019

2. Medyczny Ekspert Domowy

3. Ubezpieczenie Lekowe

4. Zakres Leków (plik Excel)

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel)

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów:

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (pdf)

2. Porozumienie PZU-SEiRP, projekt (word)

3. Regulamin członkostwaw klubie KPPwŻ dla SEiRP (word)

4. Upoważnienie (word)

Wszystkie dokumentu na stronie internetowej Stowarzyszenia.
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https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Baza%20aptek%20realizuj%C4%85cych%20ubezpieczenia%20lekowe.xlsx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/2.%20deklaracja%20przyst%C4%85pienia%20do%20ubezpieczenia.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/3.%20Porozumienie_PZU_SEiRP.doc
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/4.%20Regulamin%20KPPw%C5%BB%20dla%20SEiRP.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/5.%20Upowa%C5%BCnienie%20dla%20OZP_ubezpieczaj%C4%85cy%20PZU%20Pomoc.docx
https://seirp.pl/informacje-biura-zg/program-ubezpieczeniowy-seirp-2019/#warunki
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (165 i 166)
ZarządWojewódzki SEiRPwOlsztynie od 21maja 2010 r. wydaje
"Olsztyński Biuletyn Informacyjny"

Olsztyński Biuletyn Informacyjny (165) Olsztyński Biuletyn Informacyjny (166)

ArchiwumOlsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOWOlsztyn
znajduje się w sieci na stronieWWW: seirp.olsztyn.pl

na FB: (20+) Seirp Olsztyn Prezydium | Facebook
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